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EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES
HONDUTEL

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 AL 31 DE ENERO 2015

Ingresos de operación
Nacionales
Internacionales

96,865,356.20
68,040,544.68

(-) Costo de los servicios prestados

GOBIERNO DI lA
REP¡)[\LlCA DE HONDURAS

164,905,900.88

71,127,720.98

(=) Margen bruto 93,778,179.90

(-) Gastos de operación
-Gastos de administración
-Gastos de comercialización
-Otros gastos de operación

53,313,433.01
29,765,522.27
7,546,175.51

90,625,130.79

(=) Resultado de operación 3,153,049.11

(-) Gastos financieros
(-) Gastos no operacionales
(+) Ingresos no operacionales

4,998,572.26
2,913,516.15
5,360,860.72

(=) Resultado del período L. 601,821.42

A A ARADO DE ARMIJO
EPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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