



EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES HONDUTEL ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 AL 31 DE ENERO 2015

Ingresos de operación Nacionales Internacionales	96,865,356.20 68,040,544.68	164,905,900.88
(-) Costo de los servicios prestados		71,127,720.98
(=) Margen bruto		93,778,179.90
(-) Gastos de operación		90,625,130.79
-Gastos de administración	53,313,433.01	
-Gastos de comercialización	29,765,522.27	
-Otros gastos de operación	7,546,175.51	
(=) Resultado de operación		3,153,049.11
(-) Gastos financieros		4,998,572.26
(-) Gastos no operacionales		2,913,516.15
(+) Ingresos no operacionales		5,360,860.72
(=) Resultado del período	L.	601,821.42

LIE. SONIA ILIANA ALVARADO DE ARMIJO JEFE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD COLEGIADO Nº 02/11/0757